
 

Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Koronowie Sp. z o.o. 
Al. Wolności 4, 86-010 Koronowo, tel. 52 58-60-400, www.zgkim.koronowo.pl, 
e-mail: biuro@zgkim.koronowo.pl 

 

Przygotowała: Joanna Kempczyńska, Kierownik Wydziału Zamówień Publicznych 

Tel. 52-58-60-414, e-mail: j.kempczynska@zgkim.koronowo.pl 

 

Spółka zarejestrowana w Sądzie Rejonowym w Bydgoszczy, XIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 

KRS 0000671235, NIP 554-031-40-29, REGON 366919930, kapitał zakładowy: 31 596 940,00 zł. 

 

Koronowo, 07.09.2023 r.  

ZP.261.5.2023  

L.dz. 6695/2023  

Do Wykonawców  

 

Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Koronowie sp. z o. o., działając jako 

Zamawiający w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na Świadczenie usług 

pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym w zakresie przyjmowania, 

przemieszczania i doręczania przesyłek oraz zwrotu przesyłek niedostarczonych dla 

potrzeb zakładu oraz doręczanie i odbiór poczty z siedziby Zakładu Gospodarki 

Komunalnej i Mieszkaniowej w Koronowie Sp. z o.o. (znak sprawy ZP.261.5.2023) działając 

na zasadzie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. 

Dz.U.2023.1605) informuje, iż w dniu 4 września 2023 roku wpłynęły pytania dotyczące ww. 

postępowania. Poniżej przedstawiamy ich treść wraz z odpowiedziami: 

Pytanie 1 

Ogłoszenie o zamówieniu, Sekcja VII, pkt. 7,4), ust. 2, oraz § 5 ust. 2 Załącznika nr 4 do SWZ  - 

Istotne postanowienia umowy Wykonawca wnosi o zmianę zapisu zgodnie z poniższą 

propozycją: 

 2. Ceny zmienione w sposób dopuszczony przez Prawo pocztowe obowiązują z chwilą wejścia 

w życie decyzji Prezesa UKE.” 

Wykonawca wyjaśnia, że jako operator pocztowy i wyznaczony, zobowiązany do świadczenia 

usług pocztowych, w tym także usług o charakterze powszechnym, nie może swobodnie ustalać 

cen za świadczenie tego typu usług. Przepisy zamieszczone w rozdziale IV ustawy Prawo 

pocztowe wyznaczają ścisły reżim ustalania opłat za świadczenie powszechnych usług 

pocztowych. 

Odpowiedź 1  

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. 

Pytanie 2 

Ogłoszenie o zamówieniu, Sekcja VII, pkt. 7,4), ust. 5, oraz § 5 ust.5 Załącznika nr 4 do SWZ  - 

Istotne postanowienia umowy Wykonawca wnosi o dopisane na końcu zdania następujących 

słów: 

„z wyłączeniem sytuacji opisanej w ust. 2” 

Odpowiedź 2  

http://www.zgkim.koronowo.pl/
mailto:biuro@zgkim.koronowo.pl
mailto:j.kempczynska@zgkim.koronowo.pl


 

Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Koronowie Sp. z o.o. 
Al. Wolności 4, 86-010 Koronowo, tel. 52 58-60-400, www.zgkim.koronowo.pl, 
e-mail: biuro@zgkim.koronowo.pl 

 

Przygotowała: Joanna Kempczyńska, Kierownik Wydziału Zamówień Publicznych 

Tel. 52-58-60-414, e-mail: j.kempczynska@zgkim.koronowo.pl 

 

Spółka zarejestrowana w Sądzie Rejonowym w Bydgoszczy, XIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 

KRS 0000671235, NIP 554-031-40-29, REGON 366919930, kapitał zakładowy: 31 596 940,00 zł. 

 

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. 

Pytanie 3 

Ogłoszenie o zamówieniu, Sekcja VII, pkt. 7,4), ust. 9, oraz § 5 ust. 9 Załącznika nr 4 do SWZ  - 

Istotne postanowienia umowy Wykonawca wnosi o dopisane na końcu zdania następujących 

słów: 

 „za wyjątkiem sytuacji opisanej w ust. 2, w której Wykonawca wyłącznie zawiadamia 

Zamawiającego o wejściu w życie nowego Cennika.” 

Odpowiedź 3 

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. 

Pytanie 4 

Ogłoszenie o zamówieniu, Sekcja VII, pkt. 7,4), zdanie po ust. 9, oraz §4 ust.4 Załącznika nr 4 

do SWZ - Istotne postanowienia umowy Wykonawca wnosi o dopisane na końcu zdania pkt 3): 

 Dopuszcza się zmianę postanowień zawartej Umowy w przypadku: 

1) Działania siły wyższej rozumianej jako zdarzenie zewnętrzne, niemożliwe do przewidzenia i 

zapobieżenia uniemożliwiającej wykonanie zadania w określonym pierwotnie terminie - termin 

zostanie przedłużony o czas działania siły wyższej oraz o czas potrzebny do usunięcia skutków 

tego działania, 

2) Innych sytuacji, których nie można było przewidzieć w chwili zawarcia umowy i mających 

charakter zmian nieistotnych tj. nie odnoszących się do kwestii, które podlegały ocenie podczas 

wyboru wykonawcy i takich, które, gdyby były znane w momencie wszczęcia procedury mającej 

na celu wybór Wykonawcy, nie miałyby wpływu na udział większej ilości podmiotów 

zainteresowanych tą procedurą, 

3) ustawowej zmiany stawek podatkowych (VAT) w okresie obowiązywania umowy; jeżeli 

w trakcie obowiązywania umowy nastąpi zmiana w zakresie podatku od towarów i usług, 

Zamawiający, po uprzednim pisemnym zawiadomieniu ze strony Wykonawcy o zaistnieniu 

tego zdarzenia, zobowiązuje się do uiszczenia opłaty powiększonej o podatek od towarów i 

usług według stawki obowiązującej na dzień wystawienia faktury VAT, 

Odpowiedź 4  

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. 

Pytanie 5 

Załącznik nr 4 do SWZ Istotne postanowienia umowy, § 2 ust. 5, Wykonawca wnosi o zmianę 

http://www.zgkim.koronowo.pl/
mailto:biuro@zgkim.koronowo.pl
mailto:j.kempczynska@zgkim.koronowo.pl


 

Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Koronowie Sp. z o.o. 
Al. Wolności 4, 86-010 Koronowo, tel. 52 58-60-400, www.zgkim.koronowo.pl, 
e-mail: biuro@zgkim.koronowo.pl 

 

Przygotowała: Joanna Kempczyńska, Kierownik Wydziału Zamówień Publicznych 

Tel. 52-58-60-414, e-mail: j.kempczynska@zgkim.koronowo.pl 

 

Spółka zarejestrowana w Sądzie Rejonowym w Bydgoszczy, XIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 

KRS 0000671235, NIP 554-031-40-29, REGON 366919930, kapitał zakładowy: 31 596 940,00 zł. 

 

zapisu na: 

 „5. Zapłata następować będzie przelewem na rachunek bankowy Wykonawcy w terminie 21 dni 

licząc od daty wystawienia faktury. Wynagrodzenie miesięczne płatne (po wykonaniu usługi) na 

podstawie faktury VAT wystawionej do 7 dnia następnego miesiąca za miesiąc poprzedni na 

rachunek bankowy wskazany na fakturze.” 

Odpowiedź 5  

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. 

 

Pytanie 6 

Załącznik nr 4 do SWZ Istotne postanowienia umowy, § 2 ust. 7 i 11 regulują te same kwestie a 

mianowicie kwestię niemożności przelania przez Wykonawcę wierzytelności wynikających z 

umowy na osoby trzecie bez pisemnej zgody Zamawiającego. W związku z tym Wykonawca 

wnosi o wskazanie, które postanowienie ma pozostać w umowie oraz o stosowną zmianę 

numeracji poszczególnych ustępów w § 2. 

Odpowiedź 6 

Zamawiający wykreśla z załącznika nr 4 do SWZ Istotne postanowienia umowy, § 2 ust. 11 „11. 

Wykonawca nie może przelać jakichkolwiek wierzytelności z tytułu umowy bez pisemnej zgody 

Zamawiającego’’ 

 

Pytanie 7 

Załącznik nr 4 do SWZ Istotne postanowienia umowy, § 2 ust.  8 i 13   mają  tę samą treść i w 

związku z tym Wykonawca wnosi     o wykreślenie jednego z tych  postanowień  oraz 

o  stosowną zmianę numeracji poszczególnych ustępów w § 2 . 

Odpowiedź 7 

Zamawiający zgadza się na powyższe i wykreśla z załącznika nr 4 do SWZ Istotne postanowienia 

umowy, § 2 ust. 13 oraz zmienia numerację poszczególnych ustępów w § 2. 

 

Pytanie 8 

Załącznik nr 4 do SWZ Istotne postanowienia umowy, § 2 ust. 10, Wykonawca wnosi o zmianę 

zapisu na: 

„10. Wykonawca ma prawo w przypadku zwłoki w płatności do naliczania odsetek ustawowych 

za opóźnienie od transakcji handlowych.”, tym bardziej że z oświadczenia Zamawiającego 

http://www.zgkim.koronowo.pl/
mailto:biuro@zgkim.koronowo.pl
mailto:j.kempczynska@zgkim.koronowo.pl


 

Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Koronowie Sp. z o.o. 
Al. Wolności 4, 86-010 Koronowo, tel. 52 58-60-400, www.zgkim.koronowo.pl, 
e-mail: biuro@zgkim.koronowo.pl 

 

Przygotowała: Joanna Kempczyńska, Kierownik Wydziału Zamówień Publicznych 

Tel. 52-58-60-414, e-mail: j.kempczynska@zgkim.koronowo.pl 

 

Spółka zarejestrowana w Sądzie Rejonowym w Bydgoszczy, XIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 

KRS 0000671235, NIP 554-031-40-29, REGON 366919930, kapitał zakładowy: 31 596 940,00 zł. 

 

zawartego w § 9 ust. 1 wynika jednoznacznie, iż ma do Zamawiającego zastosowanie ustawa o 

przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych.   

Odpowiedź 8  

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. 

Pytanie 9 

SWZ Rozdz. XIX, pkt. 2 oraz Załącznik nr 4 do SWZ Istotne postanowienia umowy, § 3 ust. 2, 

Wykonawca wnosi o ujednolicenie zapisów poprzez wykreślenie z SWZ Rozdz. XIX, pkt. 2 

słów: „imion i nazwisk tych osób”. 

Odpowiedź 9  

Zamawiający zgadza się na powyższe i wykreśla z SWZ Rozdz. XIX, pkt. 2 słowa: „imion i 

nazwisk tych osób”. 

Pytanie 10 

SWZ Rozdz. XIX, pkt. 3 oraz Załącznik nr 4 do SWZ Istotne postanowienia umowy, § 3 ust. 3, 

Wykonawca wnosi o ujednolicenie zapisów poprzez dopisanie z SWZ Rozdz. XIX, pkt. 3 na 

końcu zdania słów: „nie częściej niż raz w kwartale”. 

Odpowiedź 10 

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. 

Pytanie 11 

Załącznik nr 4 do SWZ Istotne postanowienia umowy, § 4 ust. 5, Wykonawca wnosi o zmianę 

tego postanowienia, poprzez wyłączenie konieczności zawarcia aneksu do umowy w przypadku 

wprowadzenia dla Usług pocztowych będących przedmiotem umowy podatku VAT oraz zmiany 

Cennika usług pocztowych zatwierdzonej przez Prezesa Urzędu Komunikacji Elektronicznej, i 

nadanie mu następującego brzmienia: 

„5. Zmiana postanowień umownych może nastąpić wyłącznie za zgodą obu stron, wyrażona na 

piśmie w formie aneksu do umowy, z wyłączeniem przypadku ustawowej zmiany stawek 

podatkowych (VAT) dla usług pocztowych objętych niniejszą umową oraz przypadku zmiany 

Cennika usług pocztowych zatwierdzonej przez Prezesa Urzędu Komunikacji Elektronicznej, o 

których wystąpieniu Wykonawca zobowiązany jest wyłącznie powiadomić Zamawiającego i 

które obowiązują od chwili ich wejścia w życie. 

Odpowiedź 11 

Zamawiający zgadza się na powyższe 

http://www.zgkim.koronowo.pl/
mailto:biuro@zgkim.koronowo.pl
mailto:j.kempczynska@zgkim.koronowo.pl


 

Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Koronowie Sp. z o.o. 
Al. Wolności 4, 86-010 Koronowo, tel. 52 58-60-400, www.zgkim.koronowo.pl, 
e-mail: biuro@zgkim.koronowo.pl 

 

Przygotowała: Joanna Kempczyńska, Kierownik Wydziału Zamówień Publicznych 

Tel. 52-58-60-414, e-mail: j.kempczynska@zgkim.koronowo.pl 

 

Spółka zarejestrowana w Sądzie Rejonowym w Bydgoszczy, XIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 

KRS 0000671235, NIP 554-031-40-29, REGON 366919930, kapitał zakładowy: 31 596 940,00 zł. 

 

Pytanie 12 

Załącznik nr 4 do SWZ Istotne postanowienia umowy, § 6 ust. 5, Wykonawca wnosi o zmianę 

zapisów w kierunku obniżenia kar umownych do poziomu 0,5% wartości niezrealizowanej na 

dzień naliczenia kary części umowy. 

Odpowiedź 12 

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. 

Pytanie 13 

Załącznik nr 4 do SWZ Istotne postanowienia umowy, § 6 ust. 6, Wykonawca wnosi o zmianę 

tego postanowienia, poprzez wskazanie iż dotyczy wyłącznie pocztowego obrotu krajowego. 

Odpowiedź 13 

Zamawiający dodaje do Załącznika nr 4 do SWZ Istotne postanowienia umowy, § 6 ust. 6 zdanie 

„Dotyczy wyłącznie pocztowego obrotu krajowego”. 

 

Pytanie 14 

Załącznik nr 4 do SWZ Istotne postanowienia umowy, § 6 ust. 19, Wykonawca wnosi o 

wykreślenie przedmiotowego zapisu lub wyjaśnienie w jaki sposób będą naliczone kary umowne 

po wygaśnięciu umowy? 

Odpowiedź 14 

Zamawiający wyjaśnia: wygaśnięcie umowy nie będzie powodowało wygaśnięcia zobowiązania 

do zapłaty kary umownej, o ile do naruszenia przez Wykonawcę obowiązku, za którego 

naruszenie zastrzeżona była kara umowna doszło w trakcie jej obowiązywania. 

 

Pytanie 15 

Załącznik nr 4 do SWZ Istotne postanowienia umowy, § 6 ust. 16 i 17, Zamawiający przewiduje 

kary umowne w przypadku stwierdzenia niewykonania przez Wykonawcę wymogu zatrudnienia 

na podstawie umowy o pracę osób wykonujących czynności wskazane przez Zamawiającego, 

które zdaniem wykonawcy są wygórowane, i dlatego Wykonawca wnosi o ich zmniejszenie do 

0,5 % liczonej od niezrealizowanej części wartości zamówienia brutto. 

Odpowiedź 15 

Zamawiający wyraża zgodę na zmniejszenie kar umownych z § 6 ust. 16 i 17 do 2% liczonych 

http://www.zgkim.koronowo.pl/
mailto:biuro@zgkim.koronowo.pl
mailto:j.kempczynska@zgkim.koronowo.pl


 

Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Koronowie Sp. z o.o. 
Al. Wolności 4, 86-010 Koronowo, tel. 52 58-60-400, www.zgkim.koronowo.pl, 
e-mail: biuro@zgkim.koronowo.pl 

 

Przygotowała: Joanna Kempczyńska, Kierownik Wydziału Zamówień Publicznych 

Tel. 52-58-60-414, e-mail: j.kempczynska@zgkim.koronowo.pl 

 

Spółka zarejestrowana w Sądzie Rejonowym w Bydgoszczy, XIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 

KRS 0000671235, NIP 554-031-40-29, REGON 366919930, kapitał zakładowy: 31 596 940,00 zł. 

 

od niezrealizowanej wartości umowy. 

Pytanie 16 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodanie do umowy Załączników własnych Wykonawcy? 

(Zasady poprawnego adresowania i oznakowania przesyłek listowych, Zasady realizacji usług 

powszechnych, Zasady realizacji usługi Poczta Firmowa, oświadczenie do umowy - klauzula 

antykorupcyjna) 

Odpowiedź 16 

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. 

 Pytanie 17 

Zamawiający, w Rozdziale XVI SWZ, dopuścił możliwość powierzenia wykonania części 

zamówienia podwykonawcy/om. W dokumentach zamówienia określił również, że 

postępowanie prowadzone jest w oparciu o przepisy ustawy Prawo zamówień publicznych. Czy 

słusznie interpretujemy, że również w zakresie podwykonawstwa zastosowanie będą miały 

właściwe przepisy przedmiotowej ustawy? Podwykonawstwem w rozumieniu ustawy Prawo 

zamówień publicznych nie jest każda relacja między dwoma podmiotami, ale tylko taka, która 

bazuje na umowie zawartej między wykonawcą a podwykonawcą w formie pisemnej, o 

charakterze odpłatnym, na mocy której podwykonawca zobowiązuje się wykonać część 

zamówienia. Z powyższego wynika, że podwykonawstwo polega na bezpośredniej realizacji 

części zamówienia przez podmiot niebędący wykonawcą oraz, że można wyróżnić trzy 

charakterystyczne cechy umowy podwykonawstwa, tzn. pisemność, odpłatność i jej przedmiot – 

czyli świadczenie wykonania określonej części zamówienia publicznego. 

 

Odpowiedź 17 

W zakresie podwykonawstwa zastosowanie będą miały właściwe przepisy ustawy prawa 

zamówień publicznych. 

 

Pytanie 18 

Czy Zamawiający uwzględni w treści dokumentów postępowania, wśród podstaw wykluczenia, 

o których mowa w art. 109 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, podstawę wskazaną w 

przepisie art. 109 ust. 1 pkt 8? 

 "Art. 109 ust. 1  

Z postępowania o udzielenie zamówienia zamawiający może wykluczyć wykonawcę: (…) 8) 

który w wyniku zamierzonego działania lub rażącego niedbalstwa wprowadził zamawiającego 

w błąd przy przedstawianiu informacji, że nie podlega wykluczeniu, spełnia warunki udziału w 

postępowaniu lub kryteria selekcji, co mogło mieć istotny wpływ na decyzje podejmowane przez 

http://www.zgkim.koronowo.pl/
mailto:biuro@zgkim.koronowo.pl
mailto:j.kempczynska@zgkim.koronowo.pl


 

Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Koronowie Sp. z o.o. 
Al. Wolności 4, 86-010 Koronowo, tel. 52 58-60-400, www.zgkim.koronowo.pl, 
e-mail: biuro@zgkim.koronowo.pl 

 

Przygotowała: Joanna Kempczyńska, Kierownik Wydziału Zamówień Publicznych 

Tel. 52-58-60-414, e-mail: j.kempczynska@zgkim.koronowo.pl 

 

Spółka zarejestrowana w Sądzie Rejonowym w Bydgoszczy, XIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 

KRS 0000671235, NIP 554-031-40-29, REGON 366919930, kapitał zakładowy: 31 596 940,00 zł. 

 

zamawiającego w postępowaniu o udzielenie zamówienia, lub który zataił te informacje lub nie 

jest w stanie przedstawić wymaganych podmiotowych środków dowodowych) oraz w przepisie 

art. 109 ust. 1 pkt 10 (Z postępowania o udzielenie zamówienia zamawiający może wykluczyć 

wykonawcę: (…) 10) który w wyniku lekkomyślności lub niedbalstwa przedstawił informacje 

wprowadzające w błąd, co mogło mieć istotny wpływ na decyzje podejmowane przez 

zamawiającego w postępowaniu o udzielenie zamówienia)." 

 

Odpowiedź 18 

 

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe i dodaje do fakultatywnych przesłanek wykluczenia 

także te wskazane w art. 109 ust. 1 pkt.8 oraz pkt. 10 Pzp.  

  

http://www.zgkim.koronowo.pl/
mailto:biuro@zgkim.koronowo.pl
mailto:j.kempczynska@zgkim.koronowo.pl

		2023-09-07T13:00:32+0200




